ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АЛДАН»

АЛДАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» октября 2018 года                                                                                                   №87

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых Администрацией  муниципального образования «Город Алдан» и ее структурными подразделениями
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №210 –ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, оказываемых Администрацией  муниципального образования «Город Алдан» и ее структурными подразделениями согласно приложению №1.

2. Признать утратившим силу постановление главы города от 01.08.2011 №8 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования «Город Алдан»

3. Начальнику управления аппаратом опубликовать настоящее постановление в газете  «Возрождения Алдана» и разместить на сайте Администрации  МО «Город Алдан»  gorodaldan.ru
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 1 заместителя главы В.П.Шедько

Глава города

                                                    А.Л. Бугай

Приложение №1

к постановлению Главы города

от «26» октября 2018г. №87

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых Администрацией  муниципального образования «Город Алдан» и ее структурными подразделениями

	№
	Наименование муниципальной услуги
	Структурное подразделение, ответственное за предоставление муниципальной услуги

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования  и предназначенных для сдачи в аренду

	 Администрация МО «Город Алдан», начальник управления аппаратом

	2
	Личный прием граждан

	Администрация МО «Город Алдан»,

начальник управления аппаратом

	3
	Рассмотрение обращений граждан и организации учета обращений в администрации
	Администрация МО «Город Алдан»,

начальник управления аппаратом

	4
	Прием и рассмотрение в установленном порядке уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории  МО «Город Алдан»

	Администрация МО «Город Алдан»,

начальник управления аппаратом

	5
	Предоставление в аренду муниципальное имущество
	Администрация МО «Город Алдан»,

начальник управления аппаратом

	6
	Прием – передача имущества юридических и физических лиц в муниципальную собственность  МО «Город Алдан»
	Администрация МО «Город Алдан»,

начальник управления аппаратом

	7

	Выдача справок о составе семьи, о составе семьи (о совместном проживании ребенка с родителем (усыновителем, опекуном, попечителем),с места жительства (о лицах, зарегистрированных по месту жительства заявителя), справка о регистрации по месту жительства, об иждивении, о воспитании детей  до достижения возраста 8 лет , о совместном проживании , использования наследуемого имущества, о проживании в районах Крайнего Севера  или приравненных к ним районах для возмещения коммунальных услуг, на получение пособия на ребенка, для оплаты проезда пенсионеру

	ГМУП «Алдан»

	8
	Выдача ордера на земляные работы
	Администрация МО «Город Алдан»,

Специалист-архитектор

	9
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Администрация МО «Город Алдан»,

Специалист-архитектор

	10
	Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства
	Администрация МО «Город Алдан»,

Специалист-архитектор

	11
	Выдача разрешения на строительство
	Администрация МО «Город Алдан»,

Специалист-архитектор

	12
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Администрация МО «Город Алдан»,

Специалист-архитектор

	13

	Предоставление разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Администрация МО «Город Алдан»,

Специалист-архитектор

	14
	Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в соответствии с действующим законодательством РФ
	Администрация МО «Город Алдан»,

Специалист по благоустройству

	15
	Получение разрешения на ликвидацию зеленых насаждений

	Администрация МО «Город Алдан»,

Специалист по вопросам благоустройства

	16
	Присвоение адресов и нумерации зданию, сооружению, расположенному на территории муниципального образования «Город Алдан»
	Администрация МО «Город Алдан»,

Специалист по вопросам благоустройства

	17
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация МО «Город Алдан»,

Специалист по вопросам благоустройства

	18
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация МО «Город Алдан»,

Специалист по вопросам благоустройства

	19
	Выдача разрешения  и согласования маршрута на движение по городским дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозку опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	Администрация МО «Город Алдан»,

Специалист по дорожному хозяйству

	20
	Передача жилых помещений в собственность граждан
	Администрация МО «Город Алдан»,

Специалист по жилищным вопросам

	21
	Постановка на учет граждан, нуждающихся в жилом помещении и улучшении жилищных условий
	Администрация МО «Город Алдан»,

Специалист по жилищным вопросам

	22
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда(служебных помещений, жилых помещений в общежитиях города, маневренного жилищного фонда )
	Администрация МО «Город Алдан»,

Специалист по жилищным вопросам

	23
	Предоставление жилых помещений из муниципального фонда социального использования и заключение договоров найма социального использования
	Администрация МО «Город Алдан»,

Специалист по жилищным вопросам

	24
	Признание граждан малоимущими для получения жилья
	Администрация МО «Город Алдан»,

Специалист по жилищным вопросам

	25
	Предоставление жилых помещений из жилищного фонда коммерческого использования и заключение договор коммерческого найма
	Администрация МО «Город Алдан»,

Специалист по жилищным вопросам

	26
	Предоставление гражданам жилых помещений в связи с переселением их из ветхого жилищного фонда и фонда, признанного аварийным
	Администрация МО «Город Алдан»,

Специалист по жилищным вопросам

	27
	Музейное обслуживание населения

	МБУ  МО «Город Алдан»«Алданский историко-краеведческий музей»

	28
	Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, иных досуговых мероприятий, анонсы данных мероприятий

	МУ МО «Город Алдан» «Алданский центр культурного развития»

	29
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	МУ МО «Город Алдан» «Алданский центр культурного развития»

	30
	Организация и проведение мероприятий на территории муниципального образования «Город Алдан»
	МУ МО «Город Алдан» «Алданский центр культурного развития»

	31
	Организация библиотечного, информационного и справочного обслуживания населения
	МБУ МО «Город Алдан» «Алданский библиотечно-информационный центр»

	32
	Предварительное согласование предоставления земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена
	Администрация МО «Город Алдан»,

Специалист -землеустроитель

	33
	Выдача разрешений на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута
	Администрация МО «Город Алдан»,

Специалист -землеустроитель

	34
	Заключение соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Администрация МО «Город Алдан»,

Специалист -землеустроитель

	35
	Образование земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, путем раздела либо объединения
	Администрация МО «Город Алдан»,

Специалист -землеустроитель

	36
	Предоставление многодетным семьям в собственность или аренду бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Город Алдан»
	Администрация МО «Город Алдан»,

Специалист -землеустроитель»,

	37
	Предоставление земельных участков без торгов из земель, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена
	Администрация МО «Город Алдан»,

Специалист -землеустроитель

	38
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	Администрация МО «Город Алдан»,

Специалист -землеустроитель

	39
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности на межселенных территориях
	Администрация МО «Город Алдан»,

Специалист -землеустроитель

	40
	Постановка в очередь на получение земельных участков граждан, имеющих трех и более детей
	Администрация МО «Город Алдан»,

Специалист -землеустроитель

	41
	Предоставление земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на аукционах
	Администрация МО «Город Алдан»,

Специалист -землеустроитель